
Manuál pro 
WiFi router 
TP-LINK Archer 
AX55 Pro



1 Zapojení WiFi routeru

Postup zapojení:

1) Zapojení routeru do internetové přípojky (ETH převodník - zařízení CETIN):

● jeden konec ethernetového kabelu zapojte do internetové přípojky (ETH 

převodník - zařízení CETIN) do zdířky označené LAN, 

● druhý konec kabelu zapojte do WiFi routeru (na zadní straně) do modré zdířky 

označené Internet (WAN)

2) Propojení počítače a routeru (porty na zadní straně označené LAN 1-4) pomocí 

ethernetového kabelu (není součástí balení)

3) Připojení routeru k elektrické síti pomocí napájecího (síťového) adaptéru:

● nejprve zapojte příslušný konektor napájecího (síťového) adaptéru (dodaného 

spolu s routerem) do zdířky POWER (na zadní straně routeru)

● až poté zapojte napájecí (síťový) adaptér do elektrické sítě 230V

4) Zapnutí routeru tlačítkem Power ON/OFF na zadní straně

WiFi síť je ve výchozím stavu již zapnutá a zároveň je již nakonfigurovaná. Údaje pro připojení 

k bezdrátové síti (název WiFi sítě a unikátní heslo pro připojení k vaší WiFi síti) naleznete 

na štítku na horní straně routeru.

Na vašem zařízení vyhledejte dostupné bezdrátové sítě v okolí (postup se liší dle operačního 

systému, který používáte). Mezi vyhledanými sítěmi zvolte síť s názvem, který je uveden na 

štítku, na horní straně routeru. Příslušnou síť vyberte a připojte se k ní. Během připojování vás 

systém vyzve k zadání síťového klíče (heslo pro připojení k vaší WiFi síti). Po zadání správného 

hesla bude vaše WiFi připojení funkční.

2 Připojení k WiFi síti



3 Popis kontrolek a základní ovládání routeru

Tlačítka na zadní straně routeru

Kontrolka Status Popis

 (Power)

Svítí zeleně Router je úspěšně zapnutý (router úspěšně nabootoval)

Bliká zeleně
(pomalu)

Router startuje (bootuje) nebo probíhá upgrade firmware. Neodpojujte 
napájení/nevypínejte router

Bliká zeleně
(rychle) Probíhá připojení WPS (vyhledávání WPS klientů), může trvat až 2 minuty

Nesvítí Router je vypnutý nebo je problém s napájením

 
(WiFi 2.4GHz)

Svítí zeleně WiFi síť 2.4GHz je zapnuta

Nesvítí WiFi síť 2.4GHz je vypnuta

 
(WiFi 5GHz)

Svítí zeleně WiFi síť 5GHz je zapnuta

Nesvítí WiFi síť 5GHz je vypnuta

 (Internet)

Svítí zeleně Router je zalogován, je úspěšně navázáno internetové připojení

Svítí 
oranžově

Kabel je připojen do portu Internet (WAN) na zadní straně routeru, ale připojení 
k internetu nebylo navázáno

Nesvítí Router není zalogován, není navázáno internetové připojení, není připojen kabel 
do portu Internet (WAN), problém v kabelu

 (Ethernet)

Svítí zeleně Zařízení je úspěšně připojeno k některému Ethernet (LAN) portu

Nesvítí Žádné zařízení není připojené k některému Ethernet (LAN) portu nebo je problém 
v kabelu

 
(USB)

Svítí zeleně USB zařízení je připojeno/identifikováno a je připraveno k použití

Nesvítí Žádné USB zařízení není připojeno nebo nebylo identifikováno

Tlačítko Popis

POWER ON/OFF Stiskem tlačítka dojde k zapnutí/vypnutí routeru

RESET

Stiskem tlačítka (např. kancelářskou sponkou) po dobu cca 10 sekund (dokud 
neprobliknou všechny kontrolky) a poté uvolněním tlačítka se provede reset routeru do 
továrního nastavení

WPS
Wi-Fi ON/OFF

Krátkým stiskem tlačítka se zapne možnost synchronizace WPS klientů, nejpozději do 2 
minut je nutné stisknout také WPS tlačítko na vašem klientovi, kterého chcete připojit

Delším stisknutím tlačítka po dobu kolem 5 sekund a poté uvolněním tlačítka dojde 
k vypnutí nebo opětovném zapnutí bezdrátového připojení (Wi-Fi), vypnutí nebo zapnutí 
Wi-Fi je signalizováno zhasnutou/rozsvícenou kontrolkou pro Wi-Fi



4 Konfigurace routeru

Ve výchozí konfiguraci je již router nastaven tak, že pro funkční připojení k internetu není 

nutné router konfigurovat.

V případě potíží s připojením k internetu nebo nestandardního chování routeru můžete provést 

obnovu zařízení do továrního nastavení - při zapnutém routeru držte stisknuté tlačítko RESET 

(na zadní straně routeru) po dobu cca 10 sekund. Ve chvíli, kdy probliknou všechny kontrolky 

na routeru, tlačítko RESET uvolněte. Následně vyčkejte cca 1-2 minuty (dokud LED kontrolka 

Power nezůstane zeleně svítit).

V případě potíží nás můžete kontaktovat na naší Zákaznické lince 799 505 505 nebo emailem 

na podpora@gomobil.cz (Po-Pá 08:00 – 17:00)


